
 

 

PORTARIA Nº 111/2022 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022 

 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público”. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, pedido do servidor, a partir do dia 30 de setembro de 2022, MAICON 

SEMIONE, brasileiro, RG 6.***.*3*, CPF 0**.***.*0*-08, residente e domiciliado no Distrito 

************, Município de Ouro/SC, CEP 89663-000, ocupante do Cargo Provimento Efetivo 

Operador de Máquinas Pesadas, Nível SOP-10, Classe e Referência 10-01, lotado na Secretaria 

de Obras, nomeado pela Portaria Nº 048 de 20 de maio de2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 30 de setembro de 2022, visto que esse foi o último dia trabalhado pelo servidor e as verbas 

rescisórias foram feitas considerando tal data. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

Lacerdópolis/SC, 19 de outubro de 2022. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

 

 

Cláudio Da Cas. 

Secretário Municipal de Obras 

  


